1

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

EDITAL Nº 26/2020

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Coordenador Especial de Politicas

Publicas de Juventude e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos

Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em conformidade com as

normas estabelecidas na Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto Municipal nº

12.463, de 09 de dezembro de 2008, com suas alterações posteriores, bem como de acordo com o

previsto no Edital nº 56/2019, alterado pelo respectivo Aditivo,

DIVULGAM, no Anexo I, o Resultado Final da sexta convocação para a participação da

Entrevista da Seleção Pública Unificada de Estagiários para a Prefeitura de Fortaleza - Programa

Jovens Talentos, tudo em atenção às determinações constantes do instrumento regulador da aludida

Seleção.

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2020.

Philipe Theophilo Nottingham

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Júlio Brizzi Neto

Coordenador Especial de Políticas Públicas de Juventude

Fábio Santiago Braga

Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH)

2

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO I AO EDITAL Nº 26/2020

RESULTADO FINAL DA SEXTA CONVOCAÇÃO

PARA A PARTICIPAÇÃO DA ENTREVISTA

Agência de Fiscalização de Fortaleza (AGEFIS)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9486743 MATHEUS DA SILVA LOPES 24° DIREITO TARDE

Autarquia de Regularização, Fiscalização e Controle de Serviços Públicos de Saneamento Ambiental (ACFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9512044 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE LIMA 49° DIREITO TARDE

9492529 JAMILLY MARTINS MACIEL 9° ENGENHARIA AMBIENTAL  MANHÃ

9497454 GILVAN ANTONIO DA SILVA JUNIOR 10° ENGENHARIA AMBIENTAL MANHÃ

Autarquia de Paisagismo e Urbanismo de Fortaleza (URBFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9485939 MURILO CÉSAR BENIGNO MESQUITA 1° AGRONOMIA TARDE

9488078 JULIANA AMARAL DE FIGUEIREDO 27° ARQUITETURA E URBANISMO MANHÃ

9492914 VIVIANE DÉLES MARQUES 3° BIOLOGIA MANHÃ

9491401 DANDARA ESMERALDO MELO 4° BIOLOGIA  MANHÃ

9492552 FRANCISCA DAIANE ALMEIDA GADELHA 3° ENGENHARIA AMBIENTAL MANHÃ

9486941 JAYANGELA SANTOS AGUIAR 6° MEDICINA VETERINÁRIA TARDE

Autarquia Municipal de Trânsito e Cidadania (AMC)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9497142 PAULO PONTES WEYNE 38° ARQUITETURA E URBANISMO MANHÃ

9485936 VITORIA ARAUJO CUNHA SOUSA 76° DIREITO  MANHÃ

9488223 ANA BEATRIZ DA SILVA ARAÚJO 77° DIREITO  MANHÃ

9496898 KAIO LEANDRO PINHEIRO DA SILVA 63° DIREITO  TARDE

9499092 BEATRIZ FERREIRA DA FONSECA 1° ESTRADA  MANHÃ

9495242 TIAGO SOUZA NOGUEIRA 3° ESTRADA TARDE

3

9495604 PEDRO OLIVEIRA FERNANDES DOS SANTOS 33° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9500633 DIEGO ALVES DE OLIVEIRA 8° PSICOLOGIA  TARDE

Instituto de Planejamento de Fortaleza (IPLANFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9497112 LAYLA HELLEN MOREIRA DE SOUSA 33° ARQUITETURA E URBANISMO MANHÃ

9499968 JADERSON CARVALHO DAS CHAGAS 18° ARQUITETURA E URBANISMO  TARDE

Instituto Dr. José Frota (IJF)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9499271 ANA THAIS DE OLIVEIRA BRITO PINHEIRO 7° FARMÁCIA MANHÃ

9491258 BRUNA TIAGO LOPES MOURA 9° FARMÁCIA  MANHÃ

9496289 CAMILA CARVALHO MARTINS 12° FARMÁCIA  MANHÃ

9498586 JULIA VIRGINIA DOMINGOS DA COSTA 13° FARMÁCIA  MANHÃ

9498938 ISABELLY CRYSTHYNNE MOREIRA DA LUZ 3° FARMÁCIA  TARDE

Secretaria Municipal de Cultura de Fortaleza (SECULTFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9487487 HEITOR SARAIVA BANTIM 1° HISTÓRIA  MANHÃ

9491714 FRANCISCA NILZETE PINHEIRO 2° HISTÓRIA MANHÃ

9497746 ANA CAROLINA SANTANA FLEXA 4° HISTÓRIA TARDE

9486169 ANDERSON MOREIRA CAVALCANTI 5° HISTÓRIA  TARDE

9492647 NAIANY KELLY ALVES MENEZES 7° HISTÓRIA  TARDE

9513125 BRUNO OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS 4° INFORMÁTICA  MANHÃ

Secretaria Municipal da Saúde (SMS)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9495157 BRUNO FELIPE DOS SANTOS MATOS 1° FARMÁCIA  MANHÃ

9492008 SARA TAVARES BARBOSA 17° FARMÁCIA  MANHÃ

9498590 ANA KAROLINA PEDROSA RUIVO 5° FARMÁCIA  TARDE

9492432 RENATA DE SOUSA MENEZES 8° FARMÁCIA TARDE

9491011 LETICIA KAREN CORREIA DE ALMEIDA 13° FARMÁCIA TARDE

9492890 ANTONIO FERNANDO GALDINO 14° FARMÁCIA TARDE

Secretaria Municipal de Segurança Cidadã (SESEC)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9498831 ANA CLARA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 7°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

JORNALISMO
TARDE

9497497 MARÍLIA BRAGA DOS SANTOS 6°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
MANHÃ

9485901 JOSE LUCELINO DUARTE DO CARMO 59° DIREITO  MANHÃ

9485385 RENAN GOMES PAZ 22° INFORMÁTICA  TARDE

9485653 ANA MARIA DA SILVA MARQUES 11° SERVIÇO SOCIAL  TARDE

4

Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9496373 JOAO GABRIEL RODRIGUES PEREIR 9° ECONOMIA  MANHÃ

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9486874 MARIA LAURINDA BARROS CAVALCANTE 24° ARQUITETURA E URBANISMO TARDE

9488401 PAULO VICTOR ARAUJO HOLANDA 25° ARQUITETURA E URBANISMO  TARDE

9489025 ADRIANO SILVA SOUSA 10° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9492025 ANDREI FELIPE ABREU GAMA 13° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9490538 ARADINE CAMPOS LIRA 15° LETRAS - PORTUGUÊS  MANHÃ

Fundação de Desenvolvimento de Fortaleza  (HABITAFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9486257 CLEANE NASCIMENTO DA SILVA 17° SERVIÇO SOCIAL  MANHÃ

9488730 FRANCISCA AMANDA DE CARVALHO PEREIRA 78° DIREITO  MANHÃ

Secretaria Municipal do Turismo de Fortaleza (SETFOR)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9491105 PATRÍCIA GONÇALVES DE ALENCAR LIMA 4°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
TARDE

9496985 MARCIA DARLENE PEREIRA SANTANA 62° DIREITO  TARDE

9495975 PEDRO GABRIEL MESQUITA DA SILVA 21° GEOGRAFIA  MANHÃ

9487327 HADLLA JOMARA BATISTA NASCIMENTO 13° GEOGRAFIA  TARDE

9490935 JOSÉ MATEUS ESTEVAM TEOTONIO DA SILVA 14° GEOGRAFIA  TARDE

Secretaria Regional I (SER I )

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9485447 ELTON PITOMBEIRA DA SILVA 36° ARQUITETURA E URBANISMO  MANHÃ

9491715 ISADORA NOBRE ALBUQUERQUE 28° ARQUITETURA E URBANISMO  TARDE

9500353 RAIAN FELIX BATISTA 5°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
MANHÃ

Secretaria Regional II (SER II)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9487494 VICTOR HENRY RRODRIGUES VERAS 27° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

9512184 GABRIEL BERNARDO PEREIRA 28° ENGENHARIA CIVIL  TARDE

Secretaria Regional IV (SER IV)

INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO CURSO TURNO

9492289 YGOR ARAÚJO DE OLIVEIRA 39° ARQUITETURA E URBANISMO MANHÃ

9488035 NADINE MORAIS SOUSA 11°
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
MANHÃ

9499563 YURI FERREIRA NORONHA 80° DIREITO MANHÃ

9489723 REBECA SIMPLICIO DE OLIVEIRA 81° DIREITO MANHÃ

5

9492540 RODRIGO RICARTE DA SILVA 68° DIREITO TARDE

9492610 SORAYA MONTEIRO FERREIRA 70° DIREITO TARDE

9496187 EMANUELLA CRYSNEY ARAUJO DE LIMA 34° ENGENHARIA CIVIL TARDE

6

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO II AO EDITAL Nº 26/2020

SIGLA / ÓRGÃO ÓRGÃO ENDEREÇO TELEFONE

AGEFIS
Agência de Fiscalização de Fortaleza

Rua Francisco José Albuquerque Pereira,
1020 - Cajazeiras (85)  3487 - 8532

ACFOR
Autarquia de Regulação, Fiscalização e
Controle dos Serviços Públicos de
Saneamento Ambiental Av. Antônio Sales, 1885 - Dionísio Torres (85) 3433 - 2789

URBFOR
Autarquia de Paisagismo e Urbanismo de
Fortaleza Rua Jorge Dumar, 1501 – Benfica

(85) 3131 -7600 /
4604/7665

AMC
Autarquia Municipal de
Trânsito,Serv.Públicos e Cidadania de
Fortaleza

Avenida Desembargador Gonzaga, 1.630 -
Cidade dos Funcionários (85)  3433 - 9700

IPLANFOR Instituto de Planejamento de Fortaleza Rua São José, 01 - Centro (85) 3105 - 1314

IMPARH
Instituto Municipal de Pesquisa,
Administração e Recursos Humanos Av. João Pessoa, 5609, Damas (85) 3433 - 2979

IJF Instituto Dr.José Frota Rua Barão do Rio Branco, 1816 - Centro (85) 3255 - 5141

SECULTFOR
Secretaria Municipal de Cultura de
Fortaleza Rua Pereira Filgueiras, 4 - Centro (85) 3472 - 1772

SMS Secretaria Municipal da Saúde Rua Do Rosário, 283 - Centro (85) 3452 - 6934

SESEC
Secretaria Municipal de Segurança Cidadã

R. Padre Pedro de Alencar, 2230 -
Messejana Fortaleza - CE, 60810-670 (85) 3281 - 9370

SEFIN Secretaria Municipal das Finanças Rua Gal. Bezerril, 755, Centro (85) 3105 -1203

SEGOV Secretaria Municipal de Governo Rua São José, 01 - c Centro (85) 3201 - 3758

HABITAFOR
Fundação de Desenvolvimento de
Fortaleza

Rua Paula Rodrigues, 304 - Bairro de Fátima (85) 3433-3377

SETFOR
Secretaria Municipal de Turismo de
Fortaleza Rua dos Tabajaras, 397 – Praia de Iracema (85) 3105 -1535

SER I Secretaria Regional I Rua Dom Jerônimo, 20 - Otávio Bonfim (85) 3433 - 6894

SER II
Secretaria Regional III

Rua Professor Juraci Mendes de Oliveira -
Edson Queiroz (85) 3241 - 4839

SER IV Secretaria Regional IV Av. Dr. Silas Munguba, 3770 – Serrinha (85) 3433 - 2800

7

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE (CEPPJ)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA UNIFICADA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DE FORTALEZA

- PROGRAMA JOVENS TALENTOS -

ANEXO III AO EDITAL Nº 26/2020

INSTITUIÇÃO DE ENSINO – NÍVEL SUPERIOR

Centro Universitário Ateneu - UNIATENEU

Centro Universitário Farias Brito - FBB

Centro Universitário Christus - UNICHRISTUS

Centro Universitário Estácio do Ceará

Centro Universitário Unifanor Wyden - UNIFANOR

Centro Universitário Fametro - UNIFAMETRO

Centro Universitário 7 de Setembro - UNI7

Faculdade Ari de Sá

Faculdade Cearense - FAC

Faculdade de Ensino e Cultura do Ceará - FAECE

Faculdade de Fortaleza - FAFOR

Faculdade Integrada da Grande Fortaleza - FGF

Faculdade Lourenço Filho

Faculdade Padre Dourado - FACPED

Faculdade Paulo Picanço

Faculdade de Tecnologia Evolução

Faculdade Maurício de Nassau- UNINASSAU

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE

Instituto Dom José De Educação E Cultura - IDJ

Universidade Anhanguera – UNIDERP

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Universidade Estadual do Ceará - UECE

Universidade Federal do Ceará - UFC

Universidade de Fortaleza - UNIFOR

Universidade de Paulista - UNIP

Universidade Norte do Paraná - UNOPAR

Sociedade Universitária de Desenvolvimento Profissionalizante - SUDEP FATENE